sebelum Peraturan Otoritas Jasa Keuangan ini 
diundangkan dan perubahan kepemilikan tersebut 

dilakukan melalui pengambilalihan sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 72 ayat (1), rencana 

perubahan kepemilikan tersebut harus memuat pula 
peningkatan modal disetor paling sedikit 
Rp250.000.000.000,00 (dua ratus lima puluh miliar 

rupiah).  
(4) Permohonan persetujuan perubahan kepemilikan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) disampaikan 

bersamaan dengan permohonan penilaian 
kemampuan dan kepatutan bagi calon PSP 

Perusahaan. 

(5) Perusahaan yang bukan merupakan perusahaan

[...]

94 ayat (1), Pasal 96 ayat (1), Pasal 97 ayat (1), 
Pasal 101 ayat (1), dan Pasal 109 ayat (1), dikenai 

sanksi administratif berupa denda administratif 
sebesar Rp500.000,00 (lima ratus ribu rupiah) per 

hari keterlambatan dan paling banyak sebesar 
Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah). 

(4) Sanksi administratif sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b sampai dengan huruf h dapat 
dikenakan dengan atau tanpa didahului 
pengenaan sanksi administratif berupa peringatan 

tertulis sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf

[...]

menyampaikan laporan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 78 ayat (1), Pasal 103 ayat (1) huruf a 

dan Pasal 104 ayat (1) dikenai sanksi administratif 
berupa denda sebesar Rp500.000,00 (lima ratus 
ribu rupiah) per hari keterlambatan dan paling 

banyak sebesar Rp15.000.000,00 (lima belas juta 
rupiah) per laporan. 

(5) Perusahaan Pembiayaan dinyatakan terlambat 

menyampaikan laporan apabila Perusahaan 
Pembiayaan menyampaikan laporan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 78 ayat (1), Pasal 103 ayat 
(1) huruf a, dan Pasal 104 ayat (1) sampai dengan

[...]

menyampaikan laporan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 75 ayat (1), Pasal 100 ayat (1) huruf a 

dan ayat (2), dan Pasal 101 ayat (1) dikenai sanksi 
administratif berupa denda sebesar Rp500.000,00 
(lima ratus ribu rupiah) per hari keterlambatan 

dan paling banyak sebesar Rp15.000.000,00 (lima 
belas juta rupiah) per laporan. 

(5) Perusahaan Syariah dinyatakan terlambat 
menyampaikan laporan apabila Perusahaan 
Syariah menyampaikan laporan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 75 ayat (1), Pasal 100 ayat 
(1) huruf a dan ayat (2), dan Pasal 101 ayat (1)

[...]

52 ayat (1), Pasal 59 ayat (1) dan ayat (5), Pasal 60 
ayat (1) dan ayat (2), dan Pasal 64 ayat (2), dikenai 

sanksi administratif berupa denda administratif 
sebesar Rp500.000,00 (lima ratus ribu rupiah) per 

hari keterlambatan dan paling banyak sebesar 
Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah). 

(6) Dalam hal terjadi pelanggaran ketentuan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) namun 
pelanggaran telah diperbaiki, Otoritas Jasa 

Keuangan memberikan sanksi administratif 
berupa peringatan tertulis yang berakhir dengan 
sendirinya.